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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá komplexní komunikační strategií. Cílem je analyzovat, vyhodnotit a

navrhnout na základě zjištěných skutečností adekvátní řešení. Teoretická část pojednává o

obecném výkladu problematiky marketingu služeb, marketingové komunikaci a nástrojích

komunikačního mixu. Praktická část je tvořena analýzou současného stavu příspěvkové

organizace, vypracování a vyhodnocení SWOT analýzy, dotazníkem a Porterovy analýzy.

Poslední část práce je věnována návrhu komunikační strategie spolu s jejím rozpočtem a

časovým harmonogramem.

Klíčová slova: marketing služeb, marketingový mix služeb, marketingová komunikace,

komunikační mix, strategie, analýza.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the komplex communication strategy. The main aim is to

analyze, evaluate and propose adequate solution, based on observed facts. Theoretical part

deals with general interpretation of the problematic marketing services, marketing commu-

nication and mix of communication tools. Practical part is formed by current analysis situ-

ation of the contributory organizations, development and evalution of SWOT analysis,

questionnaire and Porter analysis. Final part thesis is devoted to communication strategy

with budged and timetable.

Keywords: marketing service, mix of marketing services, marketing communication,

communication mix, strategy, analysis.
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ÚVOD

V dnešním přehlceném světě reklam, poutačů a nejrůznějších sdělení, je nutné stále se od-

lišovat a vytvářet nanejvýš zajímavé a atraktivní nástroje komunikačního mixu. Je třeba mít

na paměti, že méně je někdy více. A v originalitě či nápadech se nesnažit být za každou

cenu nejlepší, ale raději první.

Cílem této bakalářské práce je analyzovat současný stav komunikace organizace a následně

provést analýzu těchto nástrojů. Z jejího vyhodnocení poté vychází návrh nové strategie

Městských kin Uherské Hradiště.

Práci tvoří dvě části – teoretická a praktická. Teoretická část je rozdělena do tří kapitol

a vychází z čerpání odborné literatury a dalších vědeckých pramenů, které popisují a defi-

nují jednotlivé nástroje komunikačního mixu a komunikační strategie.

Praktická část vychází z teoretické části práce a skládá se ze čtyř kapitol. V nichž byly

aplikovány jednotlivé studie. Prvotní část práce je věnována popisu současného stavu or-

ganizace. Následují analýzy a jejich vyhodnocení. Na základě zjištěných skutečností byl

vypracován návrh komunikačních nástrojů. Poslední část bakalářské práce se zabývá zpra-

cováním celkového rozpočtu a návrhu časového harmonogramu komunikační strategie

MKUH.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

Jedním z významných trendů posledních let je fenomenální růst služeb. Tento posun smě-

rem k ekonomice služeb je z velké části připisován skutečnosti, že lidé mají více peněz

a volného času a že se objevují stále složitější výrobky, které služby vyžadují. [2] Zákazní-

ci v dnešní době požadují prvotřídní služby. Je třeba si uvědomit, že zákazník je naše prá-

ce. Bez nich nejsme schopni podnikat. [11]

1.1 Vlastnosti služeb

,,Služba je jakákoli aktivita nebo výhoda, kterou může jedna strana nabídnout druhé, je

v zásadě nehmotná a nepřináší vlastnictví. Její produkce může, ale nemusí být spojena

s fyzickým výrobkem“. [2]

Při přípravě marketingových programů je třeba zohlednit pět hlavních charakteristik slu-

žeb: nehmotnost, neoddělitelnost, proměnlivost, pomíjivost a absenci vlastnictví. [2]

Mezi služby založené na řízení relativně nekvalifikovaných pracovníků lze zařadit napří-

klad kina. [11]

Obr. 1 Vlastnosti služeb [11]
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1.2 Marketingový mix služeb

Marketingový mix musí být sestaven co možná nejlépe a co nejflexibilněji a jeho analýza

by měla být považována za nepřetržitý a dynamický proces. [9]

Marketingový mix představuje soubor nástrojů, pomocí kterých utváří vlastnosti služeb

nabízených zákazníkům. Jednotlivé prvky mixu mohou být uspořádány podle potřeb mar-

ketingového manažera v různé intenzitě i v různém pořadí. Slouží stejnému cílu, uspokojit

potřeby zákazníků a přinést zisk organizaci. [8]

Původní marketingový mix obsahuje čtyři prvky, ,,4P“ – produkt (product), cenu (price),

distribuci (place) a komunikaci (promotion). V organizacích poskytujících služby se ukáza-

lo, že toto čtyři P k vytváření účinných marketingových plánů nestačí. Vlastnosti služeb

vyžadují, aby byl klasický marketingový mix 4P doplněn o další 3P - materiální prostředí

(physical evidence), to pomáhá zhmotnění služby, lidé (people) usnadňují vzájemný vztah

mezi poskytovatelem služeb, procesy (processes) za účelem efektivnější produkce služby

a činí ji pro zákazníka příjemnější. [8]

1.2.1 Produkt

,,Produktem nazýváme vše, co organizace nabízí spotřebiteli k uspokojení jeho hmotných

i nehmotných potřeb.“ Klíčovým prvkem služby je její kvalita. ,,Rozhodování o produktu

se týká jeho vývoje, životního cyklu, image značky a sortimentu produktů.“ [8] Výhodou

služeb je skutečnost, že vývoj některých nových produktů umožňuje pružnější experimen-

tování a inovace a že jsou celkově pružnější zpětné vazby mezi zákazníky a poskytovateli

služeb. [4]

Analýzu nabídky služeb lze rozdělit na tzv. klíčový neboli základní produkt (koupě vstu-

penky) a periferní neboli doplňkový produkt (občerstvení). Základní produkt je hlavní pří-

činnou koupě služby, zatímco doplňkový produkt je nabízen v rámci základní služby a při-

dává k ní určitou hodnotu. [8]

1.2.2 Cena

S nehmotným charakterem služeb se stává cena významným ukazatelem kvality. Rovněž

neoddělitelnost služby od jejího poskytovatele znamená další specifika při tvorbě cen služ-

by. [8]
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Všechny služby mají cenu, vytváří hodnotu a za službu je účtována peněžní částka. [2]

1.2.2.1 Strategie produktu služeb

Většina organizací poskytuje mix služeb, což tvoří rozsáhlý sortiment nabízených služeb.

,,Portfolio služeb organizace je zpravidla výsledkem“ : [15]

• Okamžité reakce na chování konkurence.

• Historie a kultury organizace.

• Požadavků zákazníků.

• Reakce na změny technologií.

• Akvizicí a slučování.

1.2.2.2 Význam značky

Spočívá v rozlišení služeb a stále častěji je značka používána pro vytvoření image, odlišení

organizací, zejména na konkurenčních trzích. V oblasti služeb má značka kromě těchto

úloh i další významnou roli, napomáhá ke zhmotnění a vytváření představy o službě

v mysli zákazníků a přispívá ke zvýšení důvěryhodnosti produktu. [15]

Důvody pro inovace jsou: [15]

• Konkurenceschopnost.

• Nahrazení služby z portfolia nabídky z důvodu zastarání.

• Lepší využití nadbytečných kapacit.

• Vyrovnání se sezónními výkyvy.

• Snížení rizik.

• Využití nových příležitostí.

1.2.3 Distribuce

Distribuční cesta je množina nezávislých organizací, které jsou součástí procesu k zajištění

dostupnosti služby pro zákazníka. Zajišťují tedy přesun služeb k zákazníkům. [1]

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 15

1.2.4 Komunikace

Kvalitní komunikace je důležitá v budování a udržování jakéhokoli kontaktu a je klíčovým

prvkem snahy společnosti navázat vztah se zákazníkem. [2] Při prodeji rozhodují komuni-

kační dovednosti prodejce – obnášejí 60 - 70 % úspěchu. Při prodejní komunikaci je hlav-

ním prvkem zákazník. [14] Pro zajištění kvalitní komunikace si firmy často najímaní re-

klamní agentury. Pro mnoho firem není otázkou, zda komunikovat, ale jak komunikovat

a kolik na jednotlivé druhy komunikace vynaložit. Veškeré komunikační snahy musí do-

hromady tvořit konzistentní a koordinovaný komunikační program. Celkový marketingový

komunikační mix společnosti – nazývaný také komunikační mix – se skládá ze specifické

směsi reklamy, osobního prodeje, podpory prodeje, public relations a nástrojů přímého

marketingu, kterou firma používá pro dosažení svých reklamních a marketingových cílů.

[2]

1.2.5 Lidé

Při poskytování služeb dochází ke kontaktům zákazníka s poskytovateli služby – zaměst-


[…]


služeb

Rádio

Noviny

Billboard

Logotyp

Slavnosti

vína

Pamětní

deska

Interiér,

exteriér

Tab. 7 Časový harmonogram strategie [vlastní zpracování]
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ZÁVĚR

V posledních letech se klasická městská kina stále častěji potýkají s existenčními problémy

a silnou konkurencí rozšiřujících se multikin. Nemoderní, chátrající městská kina přichází

o své diváky, důsledkem špatně poskytovaných služeb a přání zákazníka. Ti pak i za cenu

vyššího vstupného a větší vzdálenosti multikin od místa bydliště upřednostňují právě je.

Jedním z důvodů je špatná marketingová komunikace, jež je často neprávem opomíjena či

špatně nastavena. Zmíněné skutečnosti byly jedním z mnoha podnětů, proč byla napsána

tato práce.

Cílem bakalářské práce s názvem Komplexní marketingová komunikace podniku bylo ob-

jasnit nástroje komunikačního mixu. Teoretická část byla v praktické části využita

k analýze současného stavu příspěvkové organizace Městská kina Uherské Hradiště, jejímu

vyhodnocení a následně navržení komunikační strategie tak, aby byla nastavena co nejú-

činněji a nejefektivněji.

Analýza ukázala, že komunikační nástroje existují, mají ovšem určitá úskalí. Využívaných

nástrojů je velká řada, jejich důslednost je však malá a neexistuje žádná kontrola jejich

zpětné vazby.

Vyhodnocení analytické části se stalo podkladem pro zpracování komplexní komunikační

strategie. Součástí je návrh řešení jednotlivých komunikačních nástrojů. Jedná se o rekla-

mu, Public relation v oblasti Corporate identity a sponzoringu, Direct marketing, kde byl

vypracován podrobný návrh internetových stránek a v neposlední radě komunikační ná-

stroj, podpora prodeje.

Spolu s návrhy byl vypracován také rozpočet na realizaci strategie i s navrhnutým časovým

harmonogramem toho, jak by mohlo vypadat rozvržení zavedení nástrojů komunikace.

Rozpočet byl stanoven na rok, tedy období od 1. 5. 2011 do 30. 4. 2012. Časový harmono-

gram znázorňuje měsíce a jednotlivá média, z kterých vyplývá doba zainteresování jednot-

livých komunikačních nástrojů.
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Filmové listy.

Zlatá fond.

Facebook.
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PŘÍLOHA P I: FOTOGRAFIE LETNÍHO KINA VE SMETANOVÝCH

SADECH

Zdroj: [17]
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PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK

Mílí respondenti,

jsem studentkou FLKŘ UTB ve Zlíně a v rámci mé bakalářské práce byl vypracován tento

dotazník, jež se Vám právě dostává do rukou. Jeho výsledky budou použity pouze a vý-

hradně k potřebám zpracování práce. Dotazník je anonymní a obsahuje 12 otázek.

Postup správného vyplnění dotazníku:

• Vždy, prosím, zakroužkujte jen jednu z uvedených odpovědí, pokud není uvedeno

jinak.

• Otázka č. 8 a č. 9 jsou polootevřené, proto v případě označení odpovědi ,,jiné“ , ,,od

jinud“ specifikujte.

1) Vaše pohlaví:

a) Žena b) Muž

2) Uveďte Váš věk:

a) Do 18 let

b) 19 - 26 let

c) 27- 40 let

d) 41 - 60

e) 61 a víc

3) Uveďte, prosím, své nynější místo bydliště:

a) Uherské Hradiště okres Uherské Hradiště

b) Uherské Hradiště v obci Uherské Hradiště

c) Uherské Hradiště mimo obec Uherské Hradiště

4) Pro zhlédnutí filmů si nejčastěji vyberete?

a) Klasická městská kina

b) Multikina

5) Důvodem Vašeho výběru jaký druh kina navštívíte je hlavně?

a) Vzdálenost od místa bydliště

b) Cena vstupenky

c) Kvalita služeb

d) Nabídka filmů (brzké uvedení nového filmu do programu)

e) Příjemný personál

6) Jak často navštěvujete prostory kina Hvězda?

a) Denně

b) Týdně

c) Měsíčně

d) Několikrát v roce

e) Nikdy

7) Byl/a jste po poslední návštěvě MKUH spokojen/a se službami kina?

a) Ano, vždy

b) Téměř vždy

c) Jen někdy

d) Ne, nikdy

8) Jaké druhy programu navštěvujete nebo jste naposled navštívil/a?

(uveďte i více možností)

a) Klasické promítání

b) Zlatý fond

c) ART kino

d) Bijásek, Animásek

e) Semináře (s. Britské filmu, s. Archivního filmu)

f) Jiné (uveďte) ………………………………..

9) Odkud získáváte informace o programu?

a) Filmové listy

b) Výlepy nebo plakáty

c) Internet

d) TV

e) Noviny a časopisy

f) V kině Hvězda

g) Od jinud (uveďte) …………………………………

10) Víte o MKUH na sociální síti Facebook?

a) Ano

b) Ne

11) Jsou pro Vás propagační materiály (Filmové listy, plakáty koncertů, letáč-

ky,..) dostatečně přístupné?

a) Ano

b) Ne

12) Které z uvedených služeb kina Hvězda využíváte nebo alespoň znáte?

(uveďte i více možností)

a) Filmové promítání, výstavní a hudební akce

b) Možnost vlastní reklamy v kině

c) Distribuce Vašich propagačních materiálů, jejich roznos apod.

d) Pronájem prostor kina

e) Pronájem audiovizuální techniky

f) Školní a firemní představení

g) Kancelářské služby (tisk, scanování, laminování, kopírování)

Zdroj: [vlastní zpracování]

PŘÍLOHA P III: PROGRAM MEDIA

Zdroj: [19]

PŘÍLOHA P IV: NÁVRH LOGA MKUH

Zdroj: [vlastní zpracování]