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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 ,áročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Zvolené literárne zdroje považujem za vhodné. Úroveň spracovania teoretickej časti
bakalárskej práce považujem za veľmi dobrú. Formálnu úroveň bakalárskej práce hodnotím
taktiež ako veľmi dobrú. Študentka v SWOT analýze (str. 40-41) uvádza ako slabú stránku s7
– konkurence multikina ve Zlíně a slabú stránku s9 pořízení 3D techniky v konkurenčných
kinách. Nepovažujem ich za vhodne zaradené. Na str. 42 študentka uvádza maticu príležitostí,
maticu rizík a maticu dôležitosti a efektu bez akéhokoľvek popisu. Tieto matice mali byť
popísané a vysvetlené. Taktiež chýba celkový slovný popis SWOT analýzy. V dotazníkovom
šetrení si študentka stanovila sedem hypotéz, čo považujem za neprimerané pre účely BP.
Tieto hypotézy sú potvrdené, alebo zamietnuté na základe 12 otázok dotazníka (v rátane 3
identifikačných otázok)! Kladne hodnotím, že študentka spracovala nákladovú analýzu
a taktiež časovú analýzu. Na úroveň BP sú spracované dobre. Študentka splnila ciele, ktoré si
stanovila v zadaní bakalárskej práce.
Práca splňuje kritériá pre obhajobu BP.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Na str. 45 (hypotéza 2) je uvedené, že návštevnosť kín klesá. Na základe čoho ste túto
hypotézu potvrdila? (Chýba tam zrovnanie v čase)

2. Aká bola percentuálna návratnosť dotazníkov? Akým spôsobom by bolo možné túto
návratnosť zvýšiť?
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 podpis oponenta bakalářské práce
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